niam laudatur peccator; interposita phrasi com-
 prehendantur. Et, « Quoniam die ac nocte gravata
 est super me manus tua dum configitur spina : ἡ
 nsm, « convrsus sum in ærumna, » evidentor
 separatim datur a « Dum clamarem tota die; » et,
 « sagittæ tuæ acutæ, potens, » interposito phrasi
 populii. (Psal. ix, 23, 24; xxxi, 4, 3; xliii, 7.)

Per extensionem idem dicit, sicut : « Castigans
 castigavit me Dominus, » et, « Expectans expec-
 tavi Dominum, » et, « Benedicens benedicisti
 tibi. » (Psal. cxvii, 18; xxxix, 2; Gen. xii, 17.)

Ecce per pleonasmum sæpe dicit, ut : « Ecce
 enim veritatem dilexisti; — Ecce virgo in utero
 habebit. » Et attamen non omnino servientem,
 sicut : « Attamen frustra conturbatur. » Et cum, si-
 cut : « Dominus interrogat cum justum et impium; »
 et, « Cum justum et impium judicabit Deus. » Etenim,
 sicut : « Vocem dederunt nubes; etenim sagittæ
 tuæ transeunt. » Et, « Etenim non credentes in-
 habitare; » et, « Quia enim frater meus es. » Et
 verbum illius certe, quam præsertim apud illorum
 plures non raro invenire est, in primis in Regum
 libro et Salomone. Beatus David propositione in
 pro cum utitur, sicut, « Transferentur montes in
 cor maris; » et, « In holocaustomatibus; » pro
 « Cum holocaustomatibus; » et, « In pace in idipsum. »
 Et, « In innocentia mea ingressus sum. » Et,
 « Ascendit Deus in júbilo; » et, « Vox Domini in
 magnificentia. » Itaque studiosi elocutiones inde
 assumentes viam quamdam et ostium invenient in
 scientiæ amore ad dirigendum in sacræ Scripturæ
 intelligentiâ. (Psal. l, 8; Matth. i, 25; Psal. xxxviii,
 7; x, 6; Eccle. iii, 17; Psal. lxxvi, 18; lxxvii, 19;
 Gen. xxi, 15; Psal. xlv, 2; iv, 9; xxv, 1;
 xlvi, 6; xxviii, 4.)

Sunt et Tropi ejus generalissimi isti.
 Secundum metaphoram, secundum parabolam,
 secundum comparationem, secundum synecdo-
 chen, secundum exemplum, secundum metony-
 miam, secundum antiphrasim, secundum peri-
 phrasim, secundum recapitulationem, aut reditum
 ad initium, secundum abusum, secundum proso-
 popœiam, secundum figuratam orationem, secun-
 dum allegoriam, secundum hyperbolen, secundum
 objurgationem, secundum ironiam, secundum acu-
 D leatum dictum, secundum ænigma, secundum mi-

Secundum metaphoram, cum quæ sive in praxi
 sive in natura aliorum sunt, hæc ad alia transferi,
 verbi gratia erga nos et erga Deum, sicut : « Do-
 minus pascit me; » et, « Pascere Jacob servum
 suum; » et, « Nec pascant amplius pastores se-
 metipsos; » et, « Dispersæ sunt oves incoe eo
 quod non esset pastor; » et, « Venite post me et
 faciam vos fieri piscatores hominum. » Retia enim
 et verricula sæpe dominationes Dei justitiæ dici,
 sicut : « Extendam rete meum super eum; » et,
 Inundationem et desolationem bellatorum exponit.

sicut : « Dominus diluvium inhabitare facit ; » et, « Qui vocat aquas maris ; » ut dicat Assyrios et multitudinem, et, « Protector noster aspice Deus ; » et, « Sub umbra alarum tuarum protege me, » et, « Expandens alas suas, assumpsit eos, » et perseverat in oratione figurata. (*Psal.* xxii, 3, 4 ; lxxvii, 74 ; *Ezech.* xxxiv, 8, 10 ; xxxiv, 5 ; *Matth.* iv, 19 ; *Ezech.* xii, 13 ; *Psal.* xxviii, 9 ; *Amos* ix, 6 ; *Psal.* lxxxiii, 10 ; xvi, 8 ; *Deut.* xxxii, 41.)

Secundum parabolam, sicut : « Vigilavi et factus sum sicut passer, » et, « Sicut ovis. » (*Psal.* ci, 8 ; *Isa.* liii, 7.)

Secundum comparationem, verbi gratia, præsentiā antiquis ex similibus vult assimilare baptismatis gratiam, mari Rubro ; et divinorum mysteriorum participationem, mannae et aquae e petra. (*I Cor.* x, 3.)

Secundum synecdochē cum ex parte totum ostendit, sicut : « Animam meam convertit, » ut dicat me. Et, « Insuper et caro mea requiescet in spe, » pro ego ; et, « Ex utero ante luciferum genui te, » pro, « ante omnem creationem. » (*Psal.* xxii, 5 ; xv, 9 ; cix, 3.)

Secundum exemplum, quando quæ faciendā sunt per similia quædam exponuntur, sicut : « Cognovit bos possessorem suum » et, « Milvus in caelo cognovit tempus suum ; » et, « Homo erat paterfamilias ; » et, « Hominis cujusdam divitis. » (*Isa.* i, 5 ; *Jerem.* viii, 7 ; *Matth.* xxi, 33 ; *Luc.* xii, 16.)

Secundum metonymiam quando vel a circumstantibus circumdata, vel pro habitationem præbentibus habitantia nominat ; et a circumstantibus circumdata, sicut : « Et calix meus inebrians quam præclarus ; » et, « Ululate, naves Tyri ; » et, « Calicem sororis tuæ bibes. » Ab habitationem præbentibus habitantia, sicut : « Advocabit cælum desursum ; » et, « Jerusalem, Jerusalem, quæ occidit prophetas ; » et, « Latentur insulae multæ. » (*Psal.* xxii, 6 ; *Isa.* xxiii, 1 ; *Ezech.* xxiii, 32 ; *Psal.* xlix, 4 ; *Matth.* xxiii, 37 ; *Psal.* xcvi, 1.)

Secundum antiphrasim, quando per contrarium ostendit, verbi gratia : « Nisi in faciem benedixerit tibi, » pro blasphemaverit. Et, « Benedixit Deum et regem, » pro contumeliose, male dixit ; et, « Quia celebratus » est rex ; et, « Benedictus sit homo ille. » (*Job* i, 41 ; ii, 5 ; *III Reg.* xxi, 40 ; *Jerem.* xx, 46.)

Secundum periphrasim, quando de iis quæ paucis verbis exprimi possunt, pluribus res exponunt : sicut : « Ecce alienigenæ et Tyrus et populus Æthiopum hi fuerunt illic. » (*Psal.* lxxxvi, 4.)

Secundum recapitulationem aut reditum ad initium quando quæ per plura varie narrantur, propter difficultatem quæ oritur a digressionum in-